
 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE SALTINHO

Conforme Lei Municipal nº 677, de 17 de abril de 2019
                   

www.saltinho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/saltinho

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Saltinho garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.saltinho.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/saltinho

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Saltinho, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Saltinho poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.saltinho.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/saltinho
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Saltinho
CNPJ 66.831.959/0001-87
Avenida Sete de Setembro, 1733
Telefone: (19) 3439-7800
Site: www.saltinho.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/saltinho

Câmara Municipal de Saltinho
CNPJ 01.637.738/0001-27
Avenida Sete de Setembro, 1711
Telefone: (19) 3439-1707 | (19) 3439-1178
Site: www.camarasaltinho.sp.gov.br

 

Quinta-feira, 14 de outubro de 2021 Página 1 de 6Ano III | Edição nº 522

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO DE SALTINHO 2
Atos Oficiais 2
Portarias 2
Concursos Públicos/Processos Seletivos 2
Convocação 2
Licitações e Contratos 3
Aviso de Licitação 3
Homologação / Adjudicação 4



Município de Saltinho – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE SALTINHO

Conforme Lei Municipal nº 677, de 17 de abril de 2019
                   

www.saltinho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/saltinho

Quinta-feira, 14 de outubro de 2021 Página 2 de 6Ano III | Edição nº 522

PODER EXECUTIVO DE SALTINHO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 1637, de 01 de outubro de 2021.
(Nomeia membros para comporem 
o Serviço Municipal de Vigilância 
Sanitária e dá outras providências).

HÉLIO FRANZOL BERNARDINO, Prefeito do 
Município de Saltinho, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E:

Art. 1º. Ficam nomeados os membros para comporem 
o Serviço Municipal de Vigilância Sanitária de Saltinho, 
como segue:

I - Responsável Técnico:

a) TITULAR: Aline Cruz Regonha, função Enfermeira, 
formação nível superior, COREN nº 301383, RG nº 
33.840.921-SSP/SP;

b) SUPLENTE: Marisa Gozzer, Auxiliar de 
Enfermagem, formação nível médio, COREN n° 776066, 
RG n° 27.531.117-X-SSP/SP;

II - Área Técnica:

a) Carlos Eduardo Torrezan, função Diretor de Obras 
e Serviços Públicos Urbanos e Rurais, formação superior, 
CREA nº 5069819218, RG nº 48.386.516-3-SSP/SP;

b) Valkíria Eugênica Gigo, função Cirurgiã Dentista, 
formação superior, CRO nº 30361, RG nº 11.505.581-2-
SSP/SP;

c) Indaiara Rugai, função Enfermeira, formação nível 
superior, COREN SP n° 234183, RG n° 20.250.285-5-
SSP/SP;

d) Ariella Machado de Oliveira Montebello, função 
Assessora de Departamento de Meio Ambiente, 
Saneamento Básico e Agricultura, formação nível superior, 
RG nº 29.175.750-9-SSP/SP;

III - Agente Sanitário

a) João Vitor de Arruda, função Agente Sanitário de 
Saúde, formação nível superior, RG nº 54.315.355-1-
SSP/SP;

IV - Interlocutora de Saúde do Trabalhador:

a) Sueli Duarte Santana, função Auxiliar de 
Enfermagem, formação nível médio, COREN nº 0477559, 
RG nº 19.442.356-6-SSP/SP

Art. 2º. Os membros desta Comissão não serão 
remunerados por nenhuma forma ou espécie, sendo 
considerado seu trabalho como de relevância comunitária 
e de interesse público.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogado a Portaria n° 1631, de 11 de agosto 
de 2021 e as demais disposições em contrário.

Saltinho/SP, 01 de outubro de 2021.

HÉLIO FRANZOL BERNARDINO

- Prefeito Municipal -

Publicado no mural de avisos do Paço Municipal e 
no Diário Oficial Eletrônico do Município de Saltinho/SP 
(https://imprensaoficialmunicipal.com.br/saltinho).

MARCELO MONTEBELLO

- Diretor do Departamento Administrativo -

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação

CONVOCAÇÃO DE APRESENTAÇÃO DE DOCUMEN-
TAÇÃO

CONTRATO EMERGENCIAL POR PRAZO DETERMI-
NADO

A Prefeitura do Município de Saltinho, CONVOCA, 
referente contratação POR PERÍODO DETERMINADO ao 
emprego que foi devidamente aprovado(a) no PROCESSO 
SELETIVO 02/2021 de TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
. Após a realização do exame admissional o(a) Sr.(a) 
deverá se apresentar à Avenida Sete de Setembro n. 
1733 , Centro , Saltinho/SP, no horário das 08:00 às 10:00 
e das 13:00 as 16:00 horas para entrega dos documentos 
abaixo relacionados. Caso tenha interesse em assumir a 
vaga temporária e no ato de recebimento desse entrar 
em contato com o Departamento de saúde no telefone ( 



Município de Saltinho – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE SALTINHO

Conforme Lei Municipal nº 677, de 17 de abril de 2019
                   

www.saltinho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/saltinho

Quinta-feira, 14 de outubro de 2021 Página 3 de 6Ano III | Edição nº 522

019) 3439-7710 falar com Sra. Flavia para agendamento 
do exame médico admissional .Caso não tenha interesse 
pedimos que encaminhe email para rh@saltinho.sp.gov.
br do termo de desistência dessa vaga. Os documentos 
abaixo relacionados deverão ser apresentados junto com 
o atestado médico admissional. Prazo para entrar em 
contato com a administração dia 18/10/2021( 03 dias úteis 
da data da convocação), caso não compareça dentro do 
prazo estipulado o RH convocará o próximo da lista de 
aprovados.

Documentos originais e cópias xerográficas:

►a) RG Documento de Identidade.

►b) CPF cadastro de Pessoa Física.

►c) Título de Eleitor e último comprovante de votação.

►d) Certidão de Nascimento ou Casamento;

►e) Certidão de Nascimento de filhos menores de 21 
anos de idade.

►f) Comprovante de Escolaridade (Diploma) e 
anuidade quitada

►g) Cartão Pis/Pasep

►h) quitação do serviço militar (masculino)

►i) comprovante de Endereço com número do CEP

►.j) Atestado de Antecedentes criminais da Comarca 
de São Paulo e da comarca de Saltinho

►K) certidão de vacinação de filhos menores de 06 
anos de idade

►L) carteira de nacional de habilitação

►m) 01 fotos 3x4 recente

►n) Carteira de trabalho ( atual e anteriores)

►o) Declaração de não ocupar emprego público e 
remunerado, exceto os acúmulos permitidos pela Lei.

►p) Termo de rescisão de Contrato de Trabalho ( 
somente se o cargo ou emprego anterior foi público)

►q) reservista ou Atestado de desobrigação após os 
45 anos

►r) Comprovante de filhos incapazes

Saltinho, 05 de Outubro de 2021.

Marcelo Montebello

Diretor Administrativo

14º Regiane Kelly Fermino

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2021

PROCESSO Nº 4360/2021
Objeto: Registro de preços visando a eventual e 

futura contratação de prestação de serviços de exames 
de imagem diagnóstico (biópsias, cardiológicos, 
oftalmológicos) com emissão dos resultados/laudos 
correspondentes assinados por profissional devidamente 
habilitado e inscrito no conselho da categoria, respeitando 
às necessidades e o interesse público, para atender 
a demanda da área de saúde pública, por empreitada 
e preços unitários, com fornecimento de mão de obra, 
aparelhos, equipamentos e insumos necessários, através 
de pessoa jurídica devidamente constituída.

O Município de Saltinho, Estado de São Paulo, vem 
por meio desta, tornar público e para conhecimento dos 
interessados que a abertura da licitação supracitada, foi 
realizada nesta data, porém esteve presente na sessão 
inaugural uma única empresa, a qual cotou somente o 
item n° 12, sendo os demais itens considerados deserto, 
por não terem recebido nenhuma proposta no presente 
certame.

Salienta-se que após a análise da documentação de 
habilitação da empresa, foi constatado que ela deixou 
de apresentar diversos documentos, sendo os seguintes 
itens do edital licitatório: 7.4.1.1; 7.4.1.2; 7.4.1.3 e 7.8.1. 
Desta forma, a empresa foi inabilitada no certame, 
restando por essa razão a licitação considerada e 
declarada FRACASSADA.

Saltinho/SP, 13 de outubro de 2021.

HÉLIO FRANZOL BERNARDINO

Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SALTINHO 

        
Conforme Lei Municipal nº 677, de 17 de abril de 2019

Município de Saltinho – Estado de São Paulo
www.saltinho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/saltinho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 14 de outubro de 2021 Página 4 de 6Ano III | Edição nº 522

Homologação / Adjudicação

 

 

 1 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
31/2021 – PROCESSO Nº 3988/2021 

 
 

A Prefeitura do Município de Saltinho, Estado de São Paulo, através do 
Pregoeiro e da Equipe de Apoio designados pelo Decreto nº 1981/2021, torna público o 
resultado do processo supra. 
 

Objeto: Registro de preços visando a eventual e futura aquisição de 
materiais/insumos e equipamentos de proteção individual hospitalares de primeira 
qualidade, por fornecimento parcelado e a pedido, respeitando às necessidades e o 
interesse público, para atender a demanda da área de saúde. 

 
Vencedoras: 
 
 
Item 

CIRURGICA UNIAO LTDA -  
CNPJ: 04.063.331/0001-21 
AV. 28-A 645   VL. ALEMA, RIO CLARO - SP, 
CEP: 13506-685 - Telefone: 19-3533-7000 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unid. 

 
Quant. 

 
Valor 
Unitário 
R$ 

 
Valor Total 
R$ 

20 LANCETAS 28G PONTA ULTRAFINA PARA O 
USUARIO OBTER AMOSTRA DE SANGUE Marca: 
MEDLEVENSOHN 

UN 40000 0,038 1.520,00 

22 SERINGA HIPODERMICA, ESTÉRIL, 
DESCARTAVEL DE 3ML Marca: SOL MILLENIUM 

UN 50000 1,165 58.250,00 

23 SERINGA HIPODERMICA, ESTÉRIL, 
DESCARTAVEL DE 5ML Marca: SOL MILLENIUM 

UN 40000 1,215 48.600,00 

24 SERINGA HIPODERMICA, ESTÉRIL, 
DESCARTAVEL DE 10ML Marca: SOL MILLENIUM 

UN 40000 1,57 62.800,00 

25 SONDA GASTRICA LONGA  Nº 06 Marca: 
MEDSONDA 

UN 50 0,71 35,50 

26 SONDA GASTRICA LONGA  N° 08 Marca: 
MEDSONDA 

UN 50 0,81 40,50 

27 SONDA GASTRICA LONGA  N°10 Marca: 
MEDSONDA 

UN 50 0,84 42,00 

28 SONDA GASTRICA LONGA N°12 Marca: 
MEDSONDA 

UN 50 0,88 44,00 

29 SONDA GASTRICA LONGA N°14 Marca: 
MEDSONDA 

UN 50 0,90 45,00 

30 SONDA GASTRICA LONGA  N°16 Marca: 
MEDSONDA 

UN 50 1,00 50,00 

31 SONDA GÁSTRICA LONGA  Nº18 Marca: 
MEDSONDA 

UN 50 1,11 55,50 

32 SONDA GÁSTRICA LONGA  Nº 20 Marca: 
MEDSONDA 

UN 50 1,26 63,00 

33 SONDA RETAL N° 20 Marca: MEDSONDA UN 50 0,81 40,50 
34 SONDA RETAL Nº30 Marca: MEDSONDA UN 50 1,18 59,00 
35 SONDA URETRAL  N° 06 Marca: MEDSONDA UN 50 0,53 26,50 
 Total do Proponente R$    171.671,50 
 
 
 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA     



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SALTINHO 

        
Conforme Lei Municipal nº 677, de 17 de abril de 2019

Município de Saltinho – Estado de São Paulo
www.saltinho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/saltinho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 14 de outubro de 2021 Página 5 de 6Ano III | Edição nº 522

 

 

 2 
 

Item CNPJ: 67.729.178/0004-91 
PRACA EMILIO MARCONATO, 1000 GALPAO 
G22 - JAGUARIUN PARK INDUSTRIAL, 
JAGUARIUNA - SP, CEP: 13820-000 
Telefone: 19-3522.5800 
Descrição do Produto/Serviço 

Unid. Quant. Valor 
Unitário 
R$ 

Valor Total 
R$ 

3 AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 6 MM Marca: BD Un 15000 0,391 5.865,00 
6 AGULHA HIPODÉRMICA  30 X 7 Marca: BD Un 20000 0,392 7.840,00 
 Total do Proponente R$    13.705,00 
 
 
Item 

MED CENTER COMERCIAL LTDA 
CNPJ: 00.874.929/0001-40 
ROD. JUSCELINO K. OLIVEIRA, S/N - RIB. DAS 
MORTES, POUSO ALEGRE - MG, CEP: 37550-
000 - Telefone: 35-34491950 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unid. 

 
Quant. 

 
Valor 
Unitário 
R$ 

 
Valor Total 
R$ 

1 AGULHA HIPODÉRMICA 13 X 4,5 Marca: NPH Un 2500 0,376 940,00 
4 AGULHA HIPODÉMICA 25 X 7 Marca: SR Un 15000 0,342 5.130,00 
5 AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 8 Marca: NPH Un 15000 0,376 5.640,00 
7 AGULHA HIPODÉRMICA 30 X 8 Marca: NPH Un 20000 0,376 7.520,00 
8 AGULHA HIPODÉRMICA 40 X 12 Marca: SR Un 50000 0,342 17.100,00 
9 ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO Á BASE DE GEL - 

1000ML Marca: ITAJA 
BO 3000 6,412 19.236,00 

 Total do Proponente R$    55.566,00 
 
 
Item 

PONTUAL COMERCIAL EIRELI 
CNPJ: 01.854.654/0001-45 
R SAGUAIRU, 957 - CASA VERDE, SAO PAULO - 
SP, CEP: 02514-000 
Telefone: (11) 3823-3030 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unid. 

 
Quant. 

 
Valor 
Unitário 
R$ 

 
Valor Total 
R$ 

10 ATADURA DE CREPE, 06CM X 1,80M, 18 FIOS 
Marca: TEXCARE 

UN 3000 0,44 1.320,00 

11 ATADURA DE CREPE, 10CM X 1,80M, 18 FIOS 
Marca: TEXCARE 

UN 8000 0,58 4.640,00 

12 ATADURA DE CREPE, 15CM X 1,80M 18 FIOS 
Marca: TEXCARE 

UN 10000 0,89 8.900,00 

13 ATADURA DE CREPE, 20CM X 1,80M 18 FIOS 
Marca: TEXCARE 

UN 10000 1,15 11.500,00 

15 BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO E LÂMINA Nº 
10 Marca: WILTEX 

UN 2000 1,29 2.580,00 

 Total do Proponente R$    28.940,00 
 
 
Item 

L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA 
CNPJ: 11.145.401/0001-56 
R PASCOAL GOMES LIBRELOTTO, 20 ANDAR 
PRIMEIRO - DOM ANTONIO REIS, SANTA MARIA 
- RS, CEP: 97065-290 
Telefone: (55) 3025-9900 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unid. 

 
Quant. 

 
Valor 
Unitário 
R$ 

 
Valor Total 
R$ 

2 AGULHA HIPODÉMICA 20 X 5,5 Marca: NUTRIEX Un 15000 0,413 6.195,00 
 Total do Proponente R$    6.195,00 
 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SALTINHO 

        
Conforme Lei Municipal nº 677, de 17 de abril de 2019

Município de Saltinho – Estado de São Paulo
www.saltinho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/saltinho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 14 de outubro de 2021 Página 6 de 6Ano III | Edição nº 522

 

 

 3 
 

 
Item 

MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI 
CNPJ: 03.434.334/0001-61 
R ANHANGUERA, 876 ******** - PIRATININGA, 
OSASCO - SP, CEP: 06230-110 - Telefone: (11) 
3602-6880 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unid. 

 
Quant. 

 
Valor 
Unitário 
R$ 

 
Valor Total 
R$ 

14 AVENTAL DE PROCEDIMENTO DE MANGA 
LONGA DESCARTÁVEL GRAMATURA PP50 Marca: 
NURMED 

UN 20000 3,20 64.000,00 

19 GLICERINA 12% CLISTER ACOMPANHADO DE 
SONDA RETAL Marca: JP 

Un 500 7,96 3.980,00 

21 ROLO PARA ECG 80MM X 30 M Marca: 
TECNOPRINT 

UN 1000 6,76 6.760,00 

 Total do Proponente R$    74.740,00 
 
 
Item 

MATERIAL MED PRODUTOS MEDICOS 
HOSPITALARES LTDA 
CNPJ: 38.200.020/0001-89 
R BELARMINO MORAES ARRUDA, 75 ******** - 
VILA JARDINI, SOROCABA - SP, CEP: 18044-
080 
Telefone: (15) 3243-9551 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unid. 

 
Quant. 

 
Valor 
Unitário 
R$ 

 
Valor Total 
R$ 

16 BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO E LÂMINA Nº 
11 Marca: UNIQMED 

UN 2000 1,20 2.400,00 

17 BISTURI DESCARTAVEL COM CABO E LÂMINA Nº 
15 Marca: UNIQMED 

UN 2000 1,19 2.380,00 

18 BISTURI DESCARTAVEL COM CABO E LÂMINA Nº 
23 Marca: UNIQMED 

UN 2000 1,21 2.420,00 

 Total do Proponente R$    7.200,00 
 
 
  HOMOLOGO e ADJUDICO o resultado proferido pelo Pregoeiro e Equipe de 
Apoio, no Processo acima mencionado, em favor das empresas vencedoras epigrafadas. 
 

 
Saltinho/SP, 13 de outubro de 2021. 

 
 
 
 

HÉLIO FRANZOL BERNARDINO 
Prefeito Municipal 


	PODER EXECUTIVO DE SALTINHO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Concursos Públicos/Processos Seletivos
	Convocação
	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação
	Homologação / Adjudicação

		2021-10-14T08:41:23-0300
	Publicação Oficial do Município




